mille annos uniuersitatem diei apud
dum coequipat. id est eiusdem men-
sury asseuerat. quia uidelicet omnia
et parua et magna equaliter ipse ob-
spicit. Et quidem petrus si hoc de
die iudicii uellet tantum intelli-
gi. quod uere tanta et longi-
tudinis quae sit mille anni non pos-
tatur utique apostolus suam indicare
sententiam. neque opere esse addere
apud dum. quia ille dies ultimus
tanta est longitudinis hominibus
etiam cunctis ubi aduenisset ap-
pareret. Ideo autem hoc apostolus com-
memorat. ut quincat eos quos
dicere promiserat. ubi est promissio
aut aduentus eius. ostendens do-
minum nequam oblitum sue promis-
sionis. aut aduentus ad iudican-
dum iuuos et mortuos. Sed cum ita
uniuersitatem diem scilicet mille eterna
sua memoria reputat. ut annos
mille essent. ita mille annos ut
unus diei spatium sine labore esset
spiciat. manifeste intelligendum
quod ipso quoque dierum et annorum
omnium finem etiamne nouerit.
et absque illa dubietate hoc quod
pro nouerit quando aduentus ipsius
claritas reuelanda. quando prima
scis sint prima reddenda. Unde
et recte subiungitur. Non tardat

deus promissionem. sed patienter agit
propter uos nolens aliquem perire. sed
omnes ad penitentiam reuerti.
Qui ergo omnia nouit tempora noue-
sima et antiqua. non tardat promis-
sione retributionis sue. sed hanc
utique intertempore quo ante omnia tem-
pora futura predestinavit ostendit.
Id estque ad hunc differt. ut electorum
propositum summum quoniam cum patre ante
scela decreuit adimpleat. Unde
et in apocalypsi anima nostra quae
diem iudicii et resurrectionis omnium
aduentare siccabantur. audierunt
ut requiescent tempore adhuc mo-
dicum donec impletantur consuetudinem
et finem eorum. Qui autem prefata beatu-
petri sententiam ita intelligunt.
quasi dicent diem iudicii tantum
longitudinis futuram. quoniam mil-
le sunt anni. hoc ad causam refert
quod necesse sit eos quae cum peccatis
aliquibus de corpore excidunt. et ta-
men ad electorum sortem predestinati
sunt. tanto tempore propter purgari.
et sic demum remissis omnibus peccatis
ad uitam uenire. Sed hi non uident
quoniam sit impudenter credere quod
tantum prefectorum iustorum et receptu
in ictu oculi corporibus beatissimis et im-
mortalibus pro mille annos spatia
debeat in aera ut intra finem ex-

pectare iudicij. & tē demum p̄
paratis ad integrū socijs. dii ex
pectatā audire sentītiā. **Venite**
benedicti pat̄s mei. p̄cipite reg
num. **A**dueniet aut̄ dies dñi
ut sit. in quo celi magno ipetu
transient. **I**llos p̄culdubio celos
dicit qui in diluicio cūsierunt
hoc ē acerem h̄c terre p̄ximū. qui
igni p̄dendus ē. tantū ut recte
reditur spaciū tenente. q̄ntum
aqua tenebat diluicio. alioquin
si q̄s celos sup̄iores ubi sol & luna
& astra s̄t posita cūsideros asseuer
rat. quon̄ uult illam dñi sen
tentia intelligē qua dīr. tūc sol
obscurabit. luna n̄ dabit lumen
suum. & stelle cadent de celo? **S**i
enim locus sydium cūsierit id ē
celum. qua ratiōē potest dici. in
eadem die dñi. sydera ut obscu
rari ut cadē. & ipsorum syderū loca
quo fixa tenent igne absument
transisse. **E**lementa ū calore
soluent. **Q**uatuor s̄t elementa
quib; mundū iste constat. ignis.
aer. aqua. & terra. que cuncta ignis
ille marini absument. nec tam
cuncta intantū absument ut
fundit nō sunt. s; duo intotū
absument. duo ū imeliorē resti
tuet faciem. **V**nde in sequentib;